
Temadag om grøn pulje - ØST

Dato: onsdag den 27. august 2025
Adresse: Hotel Sidesporet, Ahlgade 1B, 4300 Holbæk

Der tages forbehold for ændringer i programmet

09:00 – 09:30
Ankomst og kaffe/te/morgenbrød 

09:30
Velkomst v. VE-rejseholdet 
Nyt fra VE-rejseholdet og rammesætning af dagen.

Oplæg v. Energistyrelsen
Energistyrelsen vil fortælle om de lovgivningsmæssige rammer for administration og 
udmøntning af grøn pulje samt belyse problemstillinger, der typisk opstår i processen med 
udmøntning af puljemidler. Energistyrelsen vil dertil give et indblik i, hvordan midlerne er 
udmøntet på tværs af kommuner og projekter.

Inspirationsoplæg v. Holbæk Kommune 
Holbæk Kommune vil bl.a. dele erfaringer med formidling af grøn pulje i lokalsamfund og den 
politiske betjening i administrationen af grøn pulje, herunder udarbejdelsen af et pointsystem 
til prioritering ml. ansøgninger samt den videre opfølgning på projekter.

12:00 – 12:45
Frokost

Oplæg v. Tønder Kommune
Tønder Kommune vil fortælle om overvejelser og erfaringer i forberedelsen af kommunens 
første to ansøgningsrunder til midler fra grøn pulje, hvor der skal udmøntes op mod 330 
millioner kroner.

Oplæg v. Faxe Kommune
Faxe Kommune vil bl.a. dele erfaringer med interne samarbejder på tværs af kommunens 
afdelinger i forbindelse med formidling og udmøntning af grøn pulje, samt deres arbejde med 
at bygge bro mellem klimahandleplan og administrationsgrundlag.

Erfaringsudveksling og opsamling

15:30
Tak for i dag og på gensyn v. VE-rejseholdet 

Programmet byder på faglige inspirationsoplæg fra kommuner og styrelser samt fælles
gruppesessioner med mulighed for erfaringsudveksling. Programmet vil have fokus på at belyse
erfaringer og overvejelser i forbindelse med udarbejdelse af administrationsgrundlag for grøn pulje,
formidling til og understøttelse af lokalsamfund i forbindelse med udarbejdelsen af ansøgninger samt
prioritering af projektansøgninger og udmøntningen af midler.

Temadagen henvender sig til kommunale medarbejdere og planlæggere, der arbejder med
administration af grøn pulje. Del gerne denne invitation med kollegaer, der kunne have interesse i
arrangementet. Tilmelding er forbeholdt medarbejdere i den kommunale forvaltning.


